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KVARTALSRAPPORT 
 
 

för perioden 1 september 2009  -  30 november 2009 
 

 

 

Perioden i sammandrag 
 

• Nettoomsättning 40 (–) KSEK 

• Periodens resultat efter skatt  – 1 954 (– 2 196) KSEK 

• Resultat per aktie – 0,06 (– 0,07) SEK per aktie 

 
 
VD:s kommentar 
”Projektet löper enligt plan och vi förväntar oss intressanta resultat under det andra halvåret 2010.” 

 Lars Welin, Verkställande direktör Taurus Energy 

 
Koncernens nyckeltal  

 
 
 

2009-11-30 
(3 mån)  

2008-11-30 
(3 mån) 

2009-08-31 
(12 mån) 

Nettoomsättning, KSEK   40 - - 
Periodens resultat efter skatt, KSEK      -1 954   -2 196 -6 262 
Periodens resultat efter skatt, SEK/aktie   -0,06 -0,07 -0,21 
Soliditet, %   91,5 96,0 93,8 
Likvida medel, SEK/aktie   0,27 0,40 0,30 
Eget kapital, SEK/aktie   0,63 0,83 0,69 
Genomsnittligt antal aktier   30 201 438 30 201 438 30 201 438 
Antal aktier vid periodens slut   30 201 438 30 201 438 30 201 438 

 
 
Om Taurus Energy 

Taurus Energy är ett forsknings- och utvecklingsföretag vars mål är att kommersialisera ett omfattande forsk-
nings- och utvecklingsarbete kring etanolproduktion. Affärsidén är att via licensavtal upplåta rätten att använda 
utvecklade metoder för en mer rationell produktionsprocess av etanol samt också en avancerad jäsningsteknologi 
av bland annat restprodukter från skogs- och jordbruket. Kunderna är energiproducenter intresserade av en effek-
tiv etanolproduktion och marknaden är global. Taurus har 9 världsledande patent inom dessa områden. Företaget 
är noterat på Aktietorget. Läs mera på www.taurusenergy.eu 
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Kommentarer till första kvartalet 2009/2010 
 
Under den senaste tiden har intresset för Taurus och vår patenterade teknologi rönt ett större intresse 
än tidigare. Vi har nyligen skrivit ett ” Non Disclosure Agreement ” med en av de större producenter-
na av etanol inom den amerikanska etanol industrin. 
 
Det är naturligtvis glädjande att vi fått ett ökat intresse för vår teknologi från en av de största intres-
senterna inom industrin.  Avtalet innebär att vår patenterade jäststam kommer att utvärderas av före-
taget för att se om den kan vara av intresse för företagets fortsatta satsning på andra generationens 
etanolprocess. Ett positivt resultat kommer att vara av stor betydelse för den fortsatta utvecklingen av 
Taurus.  
 
I USA har det skett och sker en omfattande omstrukturering av marknaden. Det är framför allt de 
amerikanska oljebolagen som nu etablerar sig inom etanolindustrin. Det tredje största oljebolaget i 
landet, Valero Energy Co, köpte nyligen tre etanolanläggningar från Vera Suns konkursbo och har 
tidigare under året köpt sju etanolanläggningar från samma företagskonkurs. Detta innebär att Valero 
från att ha varit ett rent oljeföretag nu etablerat sig som en av de dominerande producenterna av eta-
nol. Företaget intar i dag tredje platsen som etanolproducent i USA efter ADM (Arthur Daniel Mid-
lands) och Poet. Samtliga Valeros anläggningar kommer att vara i drift inom en sexmånaders period.  
 
I USA är priset på bensin fortfarande för lågt i förhållande till priset per ton majs för att en etanolpro-
duktion skall vara lönsam idag. Det krävs en justering av priset på mellan 10-20 % för att få lönsam-
het. Inom det legala området funderar EPA (Environmental Protection Agency) på att införa ett krav 
på en ökad inblandning av etanol i bensinen från dagens nivå på 10 % upp till 15 % . Detta skulle 
naturligtvis innebära ett ökat behov av etanol och därmed en ökad produktion.    
  
TAURUS/SEKAB-projektet 
Samarbetsprojektet, som har titeln ”Industriell verifiering av pentos jäsande jäst”, har nu pågått sedan 
den 1 november 2008. Projektets första steg, att anpassa jäststammarna, tar längre tid i anspråk än 
beräknat men totalt sett beräknas arbetet i projektet slutföras enligt plan. Vi förväntar oss intressanta 
resultat under det andra halvåret av 2010. 
 
Vid Chalmers har arbetet främst varit inriktat på att utveckla förbättrade jäststammar och testa dessa 
under relevanta förhållanden för den kommande industriella processen. Stamutvecklingen går ut på 
att erhålla en jäststam med en förbättrad förmåga att jäsa xylos (femvärdigt socker) d.v.s. jästens om-
vandling av sockerarten xylos till etanol, och en större tolerans mot störande substanser, s.k. inhibito-
rer. Under senaste kvartalet har stamutvecklingen främst varit inriktad på att få en snabbare och effek-
tivare omvandling av xylos till etanol . Detta har gjorts genom att utnyttja den naturliga evolutionen 
för att få önskade egenskaper.  För en förbättrad xylos fermentering har några olika strategier använts 
i ett första steg och resultatet av dessa utvärderas för tillfället för att ligga till grund för beslut av in-
riktning på fortsatt arbete.  
 
En modell av den industriella processen har definierats för att erhålla värdefull kunskap inför prov-
körningen i industriell skala. Denna process har körts med vår jäststam TMB3400 både i laboratorie-
skala på Chalmers och i testanläggningen vid Lunds Tekniska Högskola (LTH) med förbehandlat 
material från gran och bagass (restprodukt från sockerrör). Materialet har därefter analyserats m.a.p. 
komponentinnehåll vid LTH. Vår intention är att få fram tillräckligt med relevanta data för en process 
baserad på xylosrika material för att utnyttja den fulla potentialen hos vår jäststam. Av de xylosrika 
materialen är bagass mest intressant men även halm och restprodukter av majs är av intresse och vi 
planerar att studera även dessa. 
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Resultat och omsättning 
Koncernens nettoomsättning för perioden 1 september 2009 till 30 november 2009 uppgår till 40 (–) 
KSEK. Intäkten avser fakturering till Chalmers.  
Rörelseresultatet uppgår till – 1 973 (– 1 266). Kostnader för projektet uppgår till – 357 (– 44) KSEK 
(netto efter bidrag från Energimyndigheten). Periodens resultat uppgår till – 1 954 (– 2 196) KSEK. 
Resultat per aktie uppgår till – 0,06 (– 0,07) SEK/aktie. 
 
Finansiell ställning 
Finansnettot uppgår till 19 (134) KSEK.  
 
Koncernens eget kapital uppgår till 18 908 KSEK (20 862 KSEK per 2009-08-31). Soliditeten är 
91,5% (93,8% per 2009-08-31). Likvida medel per aktie uppgår till 0,27 SEK (0,30 SEK per  
2009-08-31) och eget kapital per aktie till 0,63 SEK (0,69 SEK per 2009-08-31). 
 
Förändringar i eget kapital 
Förändringar i eget kapital framgår av specifikationen ”Rapport över förändringar i koncernens eget 
kapital - sammandrag”. Förändringarna under perioden utgörs av periodens totalresultat.  
 
Investeringar 
Inga investeringar har skett under perioden.  
 
Förändringar i personal 
Inga förändringar har skett under perioden.   
 

Väsentliga händelser efter periodens slut 
Inga väsentliga händelser har inträffat fram till rapportdatum.  
 
Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning för perioden 1 september 2009 till 30 november 2009 uppgår till  
40 (–) KSEK. Intäkten avser fakturering till Chalmers. Resultat efter finansiella poster uppgår till  
– 1 471 (-845) KSEK. Kostnader för projektet uppgår till – 357 (– 44) KSEK (netto efter bidrag från 
Energimyndigheten).  
 

Redovisnings- och värderingsprinciper 
Bolagets redovisnings- och värderingsprinciper framgår av årsredovisningen 2008/2009 för Taurus 
Energy Aktiebolag (publ). Delårsrapporter för koncernen upprättas enligt IAS 34 Delårsrapportering 
samt tillämpliga regler i Årsredovisningslagen, och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisnings-
lagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2.2 Redovisning för juridiska per-
soner.   
 
Nya och ändrade redovisningsprinciper 2009/2010 
Från och med 1 september 2009 tillämpas omarbetad IAS 1 Utformning av finansiella rapporter. 
Omarbetningen innebär att nya benämningar på de finansiella rapporterna införts och att presentatio-
nen av de finansiella rapporterna har förändrats. Intäkter och kostnader som tidigare redovisades di-
rekt i eget kapital rapporteras nu i en separat rapport med benämningen ”Rapport över totalresultat för 
koncernen”, vilket innebär att det nya resultatbegreppet ”Periodens totalresultat” införts. Resultat per 
aktie beräknas som tidigare på ”Periodens resultat”.  
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Vidare tillämpas IFRS 8 Rörelsesegment. Då Taurus endast har ett rörelsesegment har införandet av 
den nya standarden inte medfört några förändringar på vad gäller jämförelsetal för tidigare perioder. 
Samtliga ändringar har införts retroaktivt.  
 
Övriga nya eller reviderade IFRS samt tolkningsuttalanden från IFRIC har ej haft någon effekt på 
koncernens eller moderbolagets finansiella ställning och resultat.  
 
Upplysningar om förändringar i aktieinnehav för styrelseledamöter och huvudägare 
Största ägare i Taurus Energy AB är Forskarpatent i Syd AB. Bolaget äger per den 31 augusti 2009 
17 837 856 B-aktier vilket motsvarar 59,06% av kapitalet och 52,95% av rösterna. Forskarpatent i 
Syd AB har som målsättning att minska ägarandelen. AktieTorget har medgett förlängning av undan-
tag från budplikt i Taurus Energy AB (publ). Undantaget är förenat med villkoret att Forskarpatent i 
Syd AB:s röstandel nedbringas till under tre tiondelar av röstetalet senast den 15 februari 2010. Om 
inte detta villkor är uppfyllt, utlöses budplikt vid tidsfristens utgång.  
 
Inga förändringar i aktieinnehav har anmälts under perioden.  
 
Finansiell kalender 
Kvartals- och delårsrapporter finns tillgängliga på bolagets kontor och på bolagets hemsida, se 
www.taurusenergy.eu.  
      
 
Delårsrapport Q2                       19 april 2010 
Kvartalsrapport Q3                    17 juni 2010 
Bokslutskommuniké Q4 11 oktober 2010 
 
Kontaktuppgifter 
Lars Welin   +46 46 286 86 10 
 

Revisorns granskning 
Denna kvartalsrapport har inte granskats av bolagets revisorer. 
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RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG 
 

Belopp i SEK 1 september 
2009- 

30 november 
 2009 

1 september  
2008- 

30 november   
2008 

  1 september 
2008- 

31 augusti  
2009 

      
Nettoomsättning 40 000 -   - 
Patentkostnader -294 091 -340 728   -1 243 561 
Externa kostnader -1 180 139 -699 052   -2 728 517 
Projektkostnader (not 1) -357 158 -44 360    -727 724 
Avskrivningar patent -181 996 -181 996     -727 984 
Rörelseresultat -1 973 384 -1 266 136    -5 427 786 

 
Finansiella intäkter 19 026 134 265    230 263 
Finansiella kostnader -27 -6    -514 
Resultat vid avyttring av aktier 
(not 2) 

 
- 

 
-1 063 764 

   
-1 063 764 

Resultat före skatt -1 954 385   -2 195 641    -6 261 801 
Skatt - -   - 
Periodens resultat -1 954 385  -2 195 641    -6 261 801 
      
Övrigt totalresultat 
Periodens omvärdering av aktier 
till verkligt värde 
Återföring av omvärdering av 
aktier till periodens resultat 
Periodens övrigt totalresultat 

 
 

- 
 

- 
- 

 
 

-256 235 
 

1 063 764 
807 529 

   
 

-256 235 
 

1 063 764 
807 529 

      
Periodens summa totalresultat -1 954 385 -1 338 112   -5 454 272 
      
 
Periodens resultat hänförligt 
till: 
Moderbolagets aktieägare 
 
Periodens summa totalresultat 
hänförligt till: 
Moderbolagets aktieägare 

 
 
 

-1 954 385 
 
 
 

-1 954 385 
 

 
 
 

-2 195 641 
 
 
 

-1 338 112 

   
 
 

-6 261 801 
 
 
 

-5 454 272 
 
 

Resultat per aktie, SEK -0,06 -0,07   -0,21 
 
Genomsnittligt antal aktier 

 
30 201 438 

 
30 201 438  

   
30 201 438 

 
Antal aktier vid periodens slut 

 
30 201 438 

 
30 201 438  

   
30 201 438 

 
 
Not 1 – Avser kostnader avseende projekt ”Industriell verifiering av pentosjäsande jäst”. Kostnaderna redovisas netto efter bidrag från 
Energimyndigheten.  
 
Not 2 – Resultat vid avyttring av aktier avser återföring av löpande omvärderingar till verkligt värde, tidigare bokförda mot eget kapital 
(reserv verkligt värde), avseende aktier i Svithoid Tankers AB (publ).  
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RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING FÖR KONCERNEN - 
SAMMANDRAG 

 
Belopp i SEK     2009-11-30 2008-11-30 2009-08-31 
TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 

     

Patent   1 516 630 2 244 614 1 698 626 
Goodwill 
Omsättningstillgångar 

  10 982 892 10 982 892 10 982 892 

Kortfristiga fordringar     826 751 541 551 541 794 
Kortfristiga placeringar     - 157 148 157 148 
Kassa och bank     8 187 577 12 043 050 8 858 338 
SUMMA TILLGÅNGAR     21 513 850 25 969 255 22 238 798 
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 

     

Eget kapital   18 907 802 24 928 346 20 862 187 
Eget kapital hänförligt till moder-
bolagets aktieägare 
 

    18 907 802 24 928 346 20 862 187 

Kortfristiga skulder      
Kortfristiga skulder     2 606 048 1 040 909 1 376 611 
SUMMA SKULDER OCH EGETKAPITAL     21 513 850 25 969 255 22 238 798 

 

 

 

 

 

 

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL - 
SAMMANDRAG 

 

Belopp i SEK 2009-11-30  2009-08-31  2009-05-31  2009-02-28  2008-11-30  
Ingående eget kapital 20 862 187 22 829 840 23 924 983 24 928 346 26 316 458 

 
Periodens summa totalresultat -1 954 385   -1 967 654  -1 095 143  -1 003 363   -1 338 112 

 
Utgående eget kapital 18 907 802 20 862 187  22 829 840  23 924 983  24 928 346  
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RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG 

 
Belopp i SEK   2009-09-01- 

2009-11-30 
2008-09-01- 
2008-11-30 

2008-09-01- 
2009-08-31 

 Not    
Den löpande verksamheten     
Resultat före skatt   -1 954 385 -2 195 641 -6 261 801 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet         
- Avskrivningar   181 996 181 996 727 984 
- Resultat vid avyttring av aktier 1  -  1 063 764 1 063 764 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar i rörelsekapital 

   -1 772 389  -949 881  -4 470 053 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital   944 480 -662 267 -326 807 
Kassaflöde från den löpande verksamheten    -827 909  -1 612 148 -4 796 860 
Investeringsverksamheten    -  -  - 
Finansieringsverksamheten  - - - 
Periodens kassaflöde   -827 909  -1 612 148 -4 796 860 
Likvida medel vid periodens början  9 015 486 13 812 346 13 812 346 
Likvida medel vid periodens slut   8 187 577 12 200 198 9 015 486 
 
 
. 
 
 
 
   
 
 

  MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING - SAMMANDRAG 
 

Belopp i SEK  1 september 
 2009- 

30 november 
 2009 

1 september 
 2008- 

30 november 
 2008 

  
 

1 september 
2008- 

31 augusti 
2009 

      
Nettoomsättning 40 000 -   - 
Externa kostnader  -1 173 039  -679 157      -2 658 721  
Projektkostnader (not 1) -357 158 -44 360   -727 724 
Rörelseresultat -1 490 197 -723 517   -3 386 445 

 
Nedskrivning av aktier 
(not 2) 

 
- 

 
-256 235 

  
 

 
-256 235 

Ränteintäkter och  
liknande intäkter 

 
19 026 

 
134 252 

  
 

 
230 244 

Räntekostnader  -27 -6    -514 
Resultat före skatt  -1 471 198 -845 506     -3 412 950 
Skatt -  -   -560 000 
Periodens resultat  -1 471 198 -845 506     -3 972 950 

 
Not 1 – Avser kostnader avseende projekt ”Industriell verifiering av pentosjäsande jäst”. Kostnaderna redovisas netto efter  bidrag från 
Energimyndigheten.  
 
Not 2 – Resultat vid avyttring av aktier avser återföring av löpande omvärderingar till verkligt värde, tidigare bokförda mot eget kapital 
(reserv verkligt värde), avseende aktier i Svithoid Tankers AB (publ).  
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING - SAMMANDRAG 
 
Belopp i SEK   2009-11-30  2008-11-30 2009-08-31 
TILLGÅNGAR     
Anläggningstillgångar     
Aktier i koncernföretag  36 272 759 36 272 759 36 272 759 
Omsättningstillgångar     
Kortfristiga fordringar   793 178 681 310 485 736 
Kortfristiga placeringar   - 157 148 157 148 
Kassa och bank   8 180 706 11 432 534  8 792 375  
SUMMA TILLGÅNGAR   45 246 643 48 543 751 45 708 018 
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER     
Eget kapital     
Bundet eget kapital   1 913 564 1 913 564 1 913 564 
Fritt eget kapital   39 509 092 45 547 735 40 980 290 
Summa eget kapital 
 

  41 422 656 47 461 299 42 893 854 

Kort- och långfristiga skulder     
Skulder   3 823 987 1 082 452 2 814 164 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   45 246 643         48 543 751         45 708 018 

 

 

Moderbolagets ställda säkerheter och ansvarsförbindelser 
Bolaget har inga ställda säkerheter och ansvarsförbindelser.  
 
Bolaget erhåller statliga bidrag från Energimyndigheten. Energimyndigheten haar rätt att återkräva utbetalda 
belopp i den mån de villkor som anges i beslutet inte uppfylls.  
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ÄGARSTRUKTUR 
(30 NOVEMBER 2009) 

 

 

 
 Antal Procent av 
 A-aktier B-aktier aktiekapital röster 
 
Forskarpatent i Syd AB  17 837 856 58,40 52,36 
Stenberg, Kjell 387 446 1 132 340 5,03 14,86 
Försäkringsbolaget Avanza Pension  539 172 1,79 1,60 
Tuvdalen Limited  268 395 0,89 0,80 
Royal Skandia Life   200 000 0,66 0,59 
Grönvall, Marie  199 378 0,66 0,59 
Paulsson, Ingemar  177 000 0,59 0,53 
Andersson, Bror  170 000 0,56 0,50 
Nordnet Pensionsförsäkring AB  169 760 0,56 0,50 
Regeheim, Clas  150 754 0,50 0,45 
Fornek, Nils  135 000 0,45 0,40 
Summa 387 446 20 780 277 70,09 73,18 
 
Övriga 0 9 033 715 29,91 26,82 
 
Totalt 387 446 29 813 992 100,0 100,0 
 
Röst per aktie 10 1 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAURUS-AKTIEN 
 

 

Taurus Energy B 
Handelsplats   AktieTorget (www.aktietorget.se) 
Noteringsdag    17 juni 2003 
Kortnamn   TAUR B 
ISIN-kod    SE0001075102 
Handelspost    1 000 aktier 
Kvotvärde    0,06 
Antal aktier    30 201 438 aktier, varav 387 446 ej listade A-aktier 
Aktiekurs den 30 november 2009 1,49 SEK 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



   
 

 10

 
 
 

 
 

Lund den 21 januari 2010 
 
 
 
 
Nils-Olof Björk Kjell Stenberg Håkan Gartell 
Ordförande Styrelseledamot Styrelseledamot 
 
 
 
 
 
Bert Junno Bengt-Göran Svensson Guido Zacchi 
Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot 
 
 
 
 
 
 

Lars Welin 
Verkställande direktör 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Besöksadress: Ole Römers väg 12, Lund   Postadress: Ideon, 223 70 Lund  

Telefon: +46-46-286 86 10     Telefax: +46-46-12 34 72 
info@taurusenergy.eu      www.taurusenergy.eu 


